
 
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ  
 

НАКАЗ 
 
01.09.  2021 року​ № 234 
 
Про надання платних послуг  
у  закладах загальної середньої освіти 
міста у першому семестрі 
2021/2022 навчальному році 
 
 
​ З метою забезпечення права громадян на отримання освітніх послуг, на 
підставі клопотань  закладів, п.п.13, 14  Постанови Кабінету Міністрів України 
від 27.08.2010 № 796 «Про затвердження переліку платних послуг, які можуть 
надаватися державними навчальними закладами, іншими установами та 
закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної форми 
власності», спільного наказу Міністерства освіти  України, Міністерства 
фінансів України, Міністерства економіки України від 23.07.2010  № 
736/902/758 «Про затвердження Порядку надання платних послуг державними 
та комунальними навчальними закладами», п. 4 наказу Міністерства освіти і 
науки України від 06.12.2010 № 1205 «Про затвердження Типових штатних 
нормативів загальноосвітніх навчальних закладів,  
 
НАКАЗУЮ: 
1.​   Затвердити калькуляцію вартості платних послуг на одного учня по  

ЗЗСО №№ 1, 3, 4, 5, 6, початковій школі, академічному ліцею (додаток 1-43) 
2.​ Дозволити закладам загальної середньої освіти №№ 1, 3, 5, початковій 

школі імені Сільвії Олександрівни Морозової міста Білгорода-Дністровського 
Одеської області (початкова школа) введення додаткових навчальних предметів 
за рахунок батьківської плати з 01 вересня 2021. 
3.​ Дозволити закладам загальної середньої освіти №№ 4, 6 введення 

додаткових навчальних предметів за рахунок батьківської плати з 01 жовтня 
2021. 
4.​ Дозволити академічному ліцею введення додаткових навчальних 

предметів за рахунок батьківської плати з 15 вересня 2021. 
5.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на головного бухгалтера 

Управління освіти міської ради ОРЛИК Олену. 
 
Додатки: на 43 аркушах в 1 примірнику 

 



В.о.начальника Управління ​ ​ ​                                    Олена  ПРИНЦ 
 

Додаток  1 
до наказу управління освіти 

від 01.09.2021 № 234 
 

Калькуляція 
витрат на надання платних послуг по ЗОШ І-ІІІ ступенів № 3 

по вивченню дисциплін понад обсяги навчального плану   

№ 
п.п Предмет 

Клас Кількість 
тижневих 

годин 

Кількіст
ь учнів 

1 Консультації з предметів початкової 
школи 

4-б,2-а 
3-в 

4,5 16 

І. Витрати на заробітну плату 
Викладач   (Ткаченко Тамара Степанівна) 
7107,10:18*4,5=1776,77+(1615,25*15%)=2019,05+(2019,05*30%)+(2019,05*20%)
=3029,25грн.*5 міс.:4міс.=3786,56 
 Нарахування на заробітну плату  833,04  грн. 
Всього видатки на заробітну плату  4619,60 : 16 учнів=288,73 грн. 
 
 
 
 

ІІ. Витрати на комунальні послуги 
1 Опалення  373,0 Гкал*1273,40 грн:157днів опал.сез. :24год: 

870учнів*4,5 годин*4тижня=2,60грн; 
Абонплата 37891:365:24:872*4,5 годин*4тижня=0,08грн 

2,68 

2 Водопостачання та каналізація: 1100 куб.м * 34,50 грн : 
252робочих дня рік:8години:870учнів*4,5год*4тижня 

0,38 

3 Ел.енергія   58000квт*3,188грн:252:870:8*4,5 год*4тижня 1,89 
4 Вивіз сміття: 188,60 куб.м *152,20 грн:252:8:870*4,5  

год*4тиж 
0,29 

 Всього  5,24 
 
 
 
 
Разом на утримання одного учня 294,00 грн. 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

Додаток  2 
до наказу управління освіти 

від 01.09.2021 № 234 
 

Калькуляція 
витрат на надання платних послуг по ЗОШ І-ІІІ ступенів № 3 

по вивченню дисциплін понад обсяги навчального плану   

№ 
п.п Предмет 

Клас Кількість 
тижневих 

годин 

Кількіст
ь учнів 

1 Консультації з предметів початкової 
школи 

3-в 4,5 16 

І. Витрати на заробітну плату 
Викладач   (Бурачок Надія Вікторівна) 
7107,10:18*4,5=1776,77+(1615,25*10%)=1938,29+(1938,29*20%)+(1938,29*20%)
=2713,61 грн. *5 міс.:4міс=3392,01 грн. 
 Нарахування на заробітну плату  746,24  грн. 
Всього видатки на заробітну плату  4138,25 : 16 учнів=258,64 грн. 
 
 
 
 

ІІ. Витрати на комунальні послуги 
1 Опалення  373,0 Гкал*1273,40 грн:157днів опал.сез. :24год: 

870учнів*4,5 годин*4тижня=2,60грн; 
Абонплата 37891:365:24:870*4,5 годин*4тижня=0,08грн 

2,68 

2 Водопостачання та каналізація: 1100 куб.м * 34,50 грн : 
252робочих дня рік:8години:870учнів*4,5год*4тижня 

0,38 

3 Ел.енергія   58000квт*3,188грн:252:870:8*4,5 год*4тижня 1,89 
4 Вивіз сміття: 188,60 куб.м *152,20 грн:252:8:870*4,5  

год*4тиж 
0,29 

 Всього  5,24 
 
 
 
Разом на утримання одного учня 263,90 грн. 

 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 


